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Faglig råd for bygg og anleggsteknikk 

v/Utdanningsdirektoratet 

Postboks 9359 Grønland 

0135 Oslo 

 

  Oslo, 01.09.19 

Navn på VG2 for ventilasjons- og blikkenslagerfaget, tak- og membrantekkerfaget og 

isolatørfaget i ny tilbudsstruktur. 
 

Det vises til høring av endringer i den yrkesfaglige tilbudsstrukturen datert 4. mai 2017, samt høringssvar 

fra Byggenæringens Landsforening (BNL) til Kunnskapsdepartementet som ble gitt i den forbindelse.  

I høringen foreslo Kunnskapsdepartementet å opprette et nytt VG2 bestående av ventilasjons- og 

blikkenslagerfaget, tak- og membrantekkerfaget og isolatørfaget. Dette nye VG2 var i høringen gitt navnet 

Ventilasjon, membran og taktekking. 

 

Det foreslåtte navnet Ventilasjon, membran og taktekking gir et skjevt bilde av hva dette programområdet 

inneholder. Vi anerkjenner at det er et forsøk på å si noe om fagenes innhold, men så lenge det ikke fanger 

opp helt sentrale faglige elementer – som f.eks. blikkenslager eller isolasjon, blir det for upresist. Men 

samtidig, hvis disse begrepene tas inn i navnet blir det både tungt og langt, noe som ikke er ønskelig.  

 

I BNLs høringssvar til Kunnskapsdepartementet datert 4. september 2017 ble det, etter ønske fra fageierne 

for ventilasjons- og blikkenslagerfaget, understreket at det var ønskelig å beholde navnet på VG2 fra dagens 

programområde, altså Klima-, energi-, og miljøteknikk (også kalt KEM). Det kan nevnes at de øvrige 

fageierne på dagens VG2 KEM (rørleggerfaget og tak- og membrantekkerfaget) ikke hadde noen 

innvendinger til dette.  

 

Vi mener at det nye programområdet for de tre fagene må ha et mer overordnet navn, som samtidig er 

dekkende for fagenes innhold. Dagens VG2-navn, Klima- energi- og miljøteknikk, er godt etablert og kjent i 

skolesystemet i dag. Navnet er også dekkende for helt sentrale elementer i disse fagene; funksjonell 

klimaskjerm, energieffektive løsninger, og sunt og godt innemiljø. Videre tror vi at navnet er appellerende 

for unge mennesker, og at det vil kunne bidra til å rekruttere flere inn til tre håndverksfag som i dag er 

marginaliserte i skolesystemet.  

 

Med dette ber vi igjen om at programområdet på VG2 for ventilasjons- og blikkenslagerfaget, tak- og 

membrantekkerfaget og isolatørfaget gis navnet Klima- energi og miljøteknikk i den nye tilbudsstrukturen. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Ane Dyrnes 
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